[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2011 г.                            р.п. Залари                                              № 1098

Об организации  общественных работ
на территории Заларинского района
на 2012 год

В целях обеспечения гарантий социальной защиты и материальной поддержки безработных граждан, ищущих работу и безработных граждан в период поиска подходящей работы, реализации мероприятий по организации и в выполнении  оплачиваемых общественных работ, носящих временный или сезонный характер, в соответствии со ст.ст. 7.1, 24, 28 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 14 июля 1997 года №875 «Об утверждении Положения организации общественных работ», руководствуясь   ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образованого образования «Заларинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Перечень видов общественных работ для безработных граждан  и граждан испытывающих трудности в поиске работы на территории муниципального образования «Заларинский район», организуемых и проводимых Областным Государственным казеным учреждением «Центр занятости населения Заларинского района» в 2012 году. (приложение №1).
2. Рекомендавать руководителям организаций различных  форм собственности муниципального образования «Заларинский район» при заключении с Областным  Государственным  казенным Учреждением «Центр занятости населения Заларинского района» договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ руководствоваться Приложением №1 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Заларинский район» от 13.12.2010г. №912 «Об организации общественных работ на терриитории Заларинского района на 2011 год».
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном  листе «МЭРИЯ»  и разместить на официальном сайте администрации.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить нв заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации  А.Н.Кобешева.

Глава муниципального образования
«Заларинский район»							В.В.Самойлович

[bookmark: _GoBack]
image1.png